



1. Protimonopolnému úradu Slovenskej republiky, odboru koncentrácií (ďalej len „úrad“) bolo dňa 19.09.2014 listom zaevidovaným pod číslom 2338/2014 od podnikateľa Abris Capital Partners Limited, so sídlom Elisabeth House, 9 Castle Street, St Helier, Jersey JE4 2QP (ďalej len „**Oznamovateľ**“ alebo len „Abris Capital Partners Limited“) prostredníctvom splnomocneného právneho zástupcu MAPLE & FISH, s.r.o., Rajska 15/A, 811 08 Bratislava, v mene ktorého koná JUDr. Viliam Karas (ďalej len „právny zástupca“), doručené oznámenie koncentrácie (ďalej len „Oznámenie“) podľa § 10 ods. 10 zákona č. 136/2001 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení zákona Slovenskej národnej rady č. 347/1990 Zb. o organizácii ministerstiev a ostatných ústredných orgánov štátnej správy Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“).
2. Týmto podaním bolo začaté správne konanie vo veci predmetnej koncentrácie vedené pod číslom SK 0020/OK/2014 a v súlade so znením § 11 ods. 1 zákona začala plynúť lehota na vydanie rozhodnutia.
3. Oznámenie bolo predložené podľa vzoru oznámenia koncentrácie, ktorý je uvedený v prílohe č. 2 vyhlášky úradu č. 170/2014 Z. z., ktorou sa ustanovujú náležitosti oznámenia koncentrácie (ďalej len „vyhláška“). Úrad z predložených informácií a podkladov zistil, že v predmetnom prípade bola splnená podmienka stanovená v § 1 ods. 2 písm. b) vyhlášky na zúženie rozsahu podkladov predkladaných informácií a podkladov podľa § 10 ods. 9 zákona a teda na oznámenie koncentrácie formou zjednodušeného oznámenia podľa vzoru, ktorý je uvedený v prílohe č. 2 vyhlášky. Zároveň úrad zistil, že neboli predložené všetky náležitosti a podklady stanovené vyhláškou, preto listom č. 2388/PMÚ SR/2014 zo dňa 24.09.2014 požiadal Oznamovateľa o jeho doplnenie.
4. Dňa 10.10.2014 bolo listom zaevidovaným pod číslom 2559/2014 doručené doplnenie oznámenia koncentrácie. Týmto listom boli predložené všetky náležitosti a podklady požadované podľa vyhlášky a v súlade so znením § 11 ods. 3 zákona začala dňa 13.10.2014 plynúť prerušená lehota na vydanie rozhodnutia o koncentracii.
5. Podľa Oznámenia mala koncentrácia spočívať v získaní nepriamej výlučnej kontroly podnikateľa Abris Capital Partners Limited nad podnikateľom AAA Auto Group N.V., zapísaným v Amsterdame, Holandsko a s adresou na doručovanie: Dopraváku 723, 184 00 Praha 8 – Dolní Chabry, Česká republika (ďalej len „AAA Auto Group N.V.“) na základe Listu o zámere zo dňa 09.09.2014 medzi spoločnosťou Automotive Industries S.a.r.l. a spoločnosťou Davena international a.s. (dcérskou spoločnosťou Nadobúdateľa). Dňa 16.10.2014 bolo listom č. 2647/2014 doplnené Oznámenie, v ktorom Oznamovateľ informoval úrad, že dňa 14.10.2014 bola podpísaná Zmluva o kúpe a predaji akcií spoločnosti AAA Auto Group N.V. medzi [ . . . . . ]<sup>2</sup>, na základe ktorej získa

<sup>2</sup> Obchodné tajomstvo Oznamovateľa – zmluvné strany zmluvy

Oznamovateľ, po splnení odkladacích podmienok, výlučnú kontrolu nad podnikateľom AAA Auto Group N.V.

6. Zo spoločností, ktoré kontroloval pred koncentráciou podnikateľ AAA Auto Group, budú v rámci transakcie  
[ .....  
.....  
.....  
.....  
.....]<sup>3</sup>.
7. Na základe vyššie uvedeného došlo ku koncentrácii podľa § 9 ods. 1 písm. b), ktorá podlieha kontrole úradu podľa § 10 ods. 1 zákona.
8. Účastníkom konania v prípade predmetnej koncentrácie je Abris Capital Partners Limited, ktorý získa nepriamu výlučnú kontrolu nad podnikateľom AAA Auto Group N.V. Účastníkmi koncentrácie je Abris Capital Partners Limited na strane nadobúdateľa kontroly a AAA Auto Group N.V. na strane nadobúdaného subjektu.
9. Abris Capital Partners Limited je správcom, ktorý koná v mene a na účet fondov Abris CEE Mid-Market Fund II L.P. a Abris CEE Mid-Market Fund II-A L.P., prijíma všetky správcovské (manažérske) ako aj investičné rozhodnutia v súvislosti s týmito fondmi.
10. Oznamovateľ podľa Oznámenia pôsobí v nasledovných oblastiach:
  - nadobúda po celom svete nehnuteľnosti, hnutel'nosti, hmotné alebo nehnuteľné veci, pričom spôsob a účel ich nadobudnutia sa líši v závislosti od konkrétnej investície;
  - požičiava finančné prostriedky a zabezpečuje ich splatenie;
  - garantuje vykonanie akejkoľvek zmluvy alebo povinnosti a/alebo zaplatenie finančných prostriedkov akoukoľvek osobou alebo spoločnosťou;
  - predáva, prenájom a iným spôsobom disponuje so svojím majetkom.

Spoločnosti patriace do skupiny Oznamovateľa podľa Oznámenia pôsobia:

- v Poľsku v oblastiach:
  - výroby substrátu pre šampiňóny,
  - zberu, nakladania a spracovávania odpadu a výroby alternatívnych palív,
  - návrhárstva a maloobchodu so športovým a módnym oblečením, ktorých výrobu zaisťujú pomocou subdodávateľov ,
  - bankových služieb,
  - správy vozového parku pre korporátnu klientelu,
  - doručovateľských služieb,
- v Ukrajine v oblastiach:
  - výrobu substrátu pre šampiňóny,
  - maloobchodu s potravinami a
  - skupovania a vymáhania pohľadávok po splatnosti (tzv. non-performing loans),
- v Rumunsku v oblasti:
  - doručovateľských služieb
- v Ruskej federácii v oblastiach:

---

<sup>3</sup> Obchodné tajomstvo Oznamovateľa – popis transakcie

- návrhárstva a maloobchodu so športovým a módnym oblečením, ktorého výrobu zaisťuje pomocou subdodávateľov.

Na území Slovenskej republiky Oznamovateľ nepôsobí.<sup>4</sup>

11. Podľa Oznámenia podnikateľ AAA Auto Group N.V. pôsobí na území Slovenskej republiky prostredníctvom:

- spoločnosti AUTOCENTRUM AAA AUTO, a.s. so sídlom: Panónska cesta 39, 851 04 Bratislava, IČO: 35 858 699 v oblasti nákupu a predaja ojazdených vozidiel, sprostredkovania finančných a poisťovacích služieb súvisiacich s predajom použitých áut, opravy cestných vozidiel a opravy karosérií,
- spoločnosti Auto Diskont, s.r.o., so sídlom Šenkvičná cesta, 14/F, 902 01 Bratislava, IČO: 35 899 620 v oblasti nákupu a predaja ojazdených vozidiel, sprostredkovania finančných a poisťovacích služieb súvisiacich s predajom použitých áut a
- spoločnosti Mototechna Group, k.s. – slovenská organizačná zložka, so sídlom: Napájadlá 12, Košice – Nad Jazerom 040 12, IČO: 47 014 083 v oblasti nákupu a predaja ojazdených vozidiel, sprostredkovania finančných a poisťovacích služieb súvisiacich s predajom použitých áut a servisu.

12. Presnú identifikáciu tovarových a priestorových relevantných trhov, na ktorých pôsobia účastníci koncentrácie ponecháva úrad otvorenú, nakoľko v tomto prípade nebolo identifikované žiadne horizontálne ani vertikálne prekrytie medzi aktivitami účastníkov koncentrácie v Slovenskej republike a úrad dospel k záveru, že predmetná koncentrácia nevyvoláva súťažné obavy z hľadiska ako horizontálneho, tak vertikálneho posúdenia.

## **Záver**

13. Po vyhodnotení všetkých získaných podkladov a informácií úrad dospel k záveru, že posudzovaná koncentrácia značne nenaruší účinnú súťaž na relevantnom trhu, najmä v dôsledku vytvorenia alebo posilnenia dominantného postavenia.

14. Z predložených informácií a podkladov v Oznámení úrad zistil, že nie je dôvod na vydanie rozhodnutia s odôvodnením v plnom rozsahu.

15. Na základe vyššie uvedených skutočností úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

## **Poučenie:**

Podľa § 34 ods. 1 zákona č. 136/2001 Z. z. o ochrane hospodárskej súťaže a o zmene a doplnení zákona Slovenskej národnej rady č. 347/1990 Zb. o organizácii ministerstiev a ostatných ústredných orgánov štátnej správy Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov v znení neskorších predpisov proti tomuto rozhodnutiu môže byť podaný rozklad Rade Protimonopolného úradu Slovenskej republiky prostredníctvom Protimonopolného úradu, odboru koncentrácií, Drieňová 24, 826 03 Bratislava, v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia. Podľa § 61 ods. 1 zákona

---

<sup>4</sup> Na území Slovenskej republiky Oznamovateľ pôsobil v minulosti prostredníctvom svojej spoločnosti Alumetal, so sídlom Kety, Poľsko a to v oblasti sekundárneho zlievania hliníka, ktorá však bola v júli 2014 predaná mimo ekonomickú skupinu Oznamovateľa

č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov  
včas podaný rozklad má odkladný účinok. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom  
podľa § 247 Občianskeho súdneho poriadku po vyčerpaní riadnych opravných  
prostriedkov.

JUDr. Radoslav Tóth  
podpredseda  
Protimonopolného úradu Slovenskej republiky

**Rozhodnutie sa doručuje:**

MAPLE & FISH, s.r.o.  
Rajská 15/A  
811 08 Bratislava